ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN THĂNG BÌNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

#SoKyHieuVanBan #DiaDiemNgayBanHanh

TỜ TRÌNH
Đề nghị thống nhất bổ sung kế hoạch sử dụng đất

 năm 2024 của huyện Thăng Bình

Kính gửi: Hội đồng nhân dân huyện Thăng Bình.

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa
phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29 tháng 11 năm 2013;
Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2014 của Chính

phủ về quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai năm 2013; Nghị định
số 01/2017/NĐ-CP ngày 06 tháng 01 năm 2017 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung
một số Nghị định quy định chi tiết thi hành Luật Đất đai; Nghị định số 148/2020/NĐ-
CP ngày 18 tháng 12 năm 2020 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số Nghị định
quy định chi tiết thi hành Luật Đất đai;

Căn cứ Thông tư số 01/2021/TT-BTNMT ngày 12 tháng 4 năm 2021 của Bộ
Tài nguyên và Môi trường quy định kỹ thuật việc lập, điều chỉnh quy hoạch, kế
hoạch sử dụng đất;

Căn cứ Nghị quyết số 44/NQ-HĐND ngày 12 tháng 10 năm 2023 của Hội
đồng nhân dân huyện về việc thông qua kế hoạch sử dụng đất năm 2024 của huyện
Thăng Bình;

Thực hiện kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2024 và theo kết quả rà
soát nhu cầu sử dụng đất của các cơ quan, đơn vị, UBND huyện Thăng Bình kính
trình Hội đồng nhân dân huyện xem xét cho ý kiến về việc bổ sung kế hoạch sử dụng
đất năm 2024 của huyện Thăng Bình đối với 02 dự án, tổng diện tích 5.427m2, cụ thể
như sau:

- Dự án Trụ sở Công an thị trấn Hà Lam:
Dự án Trụ sở Công an thị trấn Hà Lam đã được HĐND huyện Thăng Bình

phê duyệt chủ trương đầu tư tại Nghị quyết số 15/NQ-HĐND ngày 01/10/2020.
Thực hiện Kế hoạch sử dụng đất năm 2021 của huyện Thăng Bình và theo

tiến độ thực hiện dự án, UBND huyện đã thực hiện việc thu hồi đất với tổng diện
tích 2.831,1m2, hoàn thành công tác bồi thường, giải phóng mặt bằng để thực hiện
dự án Trụ sở Công an thị trấn Hà Lam.

2

Để thực hiện thủ tục giao đất theo đúng quy định của pháp luật, UBND huyện
Thăng Bình kính đề nghị HĐND huyện xem xét thống nhất bổ sung kế hoạch sử
dụng đất năm 2024 của huyện Thăng Bình đối với dự án Trụ sở Công an thị trấn Hà
Lam với diện tích 2.831,1m2.

- Chùa Giác Thanh, xã Bình Nguyên (giao đất và mở rộng):
Chùa Giác Thanh, xã Bình Nguyên đã được Ban Chỉ đạo công tác Tôn giáo

Tỉnh uỷ Quảng Nam thống nhất chủ trương giao đất và mở rộng khuôn viên chùa.
Để có cơ sở thực hiện thủ tục thu hồi đất, giao đất theo đúng quy định của

pháp luật, UBND huyện Thăng Bình kính đề nghị HĐND huyện xem xét thống nhất
bổ sung kế hoạch sử dụng đất năm 2024 của huyện Thăng Bình đối với Chùa Giác
Thanh, xã Bình Nguyên (giao đất và mở rộng) với diện tích 2.595,9m2.

(Chi tiết tại Danh mục đăng ký bổ sung kế hoạch sử dụng đất năm 2024 kèm theo)
UBND huyện kính đề nghị Hội đồng nhân dân huyện Thăng Bình xem xét thông

qua./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, TNMT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

#ChuKyLanhDao

		2024-05-09T13:42:25+0700
	Quảng Nam

		2024-05-09T13:45:05+0700
	Quảng Nam

		2024-05-09T13:45:10+0700
	Quảng Nam

		2024-05-09T13:45:10+0700
	Quảng Nam

		2024-05-09T13:45:11+0700
	Quảng Nam